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6. Ventilation og emhætte 
I lejemålet, er der installeret et decentralt anlæg, for sikre udskiftningen 

af luften i den enkelte lejemål. Anlæg er nøje indreguleret til 

balanceret luftskifte og der må ikke justeres på hverken 

indblæsning eller udsugningsventiler. 

Udsugningen fra emhætte og badeværelse. Såfremt der skulle opstår 

problemer med ventilationen, skal varmemesteren kontaktes. 

Såfremt at de ønskes at døren eller vinduerne står åbne, må dette kun 

ske i ca. 5 min maksimalt 3 gange om dagen. Hvis dørene eller 

vinduerne holdes åbne i længere tid, vil dette forstyrre virkningen af 

ventilationsanlægget. Det anbefales at tørring af tøj placeres i 

badeværelset, fordi at her er udsugningen af fugten fra tøjet bedst og 

ikke i køkken/alrummet eller værelset. 

De synlige dele kan aftørres med en fugtigt klud.  

 
Emhætte: 

Emhætten fungerer som en helt almindelig emhætte. Når du trykker på 

knappen til emhætten, kan du høre en lille motor der åbner emhætten 

helt op og 5 til 10 sekunder efter. Emhætten kan kører på ét niveau som 

vist på nedenstående billeder:  

 

 

 For at sikre, at der altid er det rigtige 

minimumssug tilstede, skal filteret i 

emhætten rengøres mindst en gang om 

måneden. Se de efterfølgende fotos. 

 

Klik og hold inde på de to grå/hvide knapper 

samtidigt som vist på foto, hvorefter 

filterrammerne kan tages ned 

 

Udsugning 

  Indblæsning 
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Tryk nu de to knapper helt ind som vist på foto, så filterholderen falder 

ned og filteret kan tages ud. 

Filteret kan vaskes under varmt rindende vand eller i opvaskemaskine. 

Der må IKKE benyttes børste på filteret, da det ødelægger filteret. 

Efter rengøring tørres filteret af og placeres igen i rammen og holderen 

skubbes på plads. 

 

NB Der må ikke foretages madlavning, når filtret i emhætten er fjernet for 
rengøring. 

 
Det anbefales at lade emhætten køre videre i 5 min., efter at 
madlavningen er overstået. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


